
"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

RES - 2024 - 357 - CD-ECO # UNNE

                                                                        Sesión 25 de junio de 2024.

VISTO:

El Expediente N° 26-2024-00628;

Que en el período julio – diciembre de 2024, se producen vencimientos de
designaciones por Concurso de Auxiliares Docentes de Primera y Jefes de Trabajos
Prácticos; y

CONSIDERANDO:

Que de acuerdo a lo establecido en el Régimen de Carrera Docente, aprobado
por Resolución N° 956/09-CS y su modificatoria Resolución Nº 746/23-CS, todos los
Auxiliares Docentes, designados por concurso, antes de finalizar el término de sus
respectivas designaciones, serán evaluados para la permanencia en sus cargos por
Comisiones Evaluadoras conformadas al efecto;

Que, corresponde proceder a convocar a Evaluación a los Auxiliares Docentes
y Jefes de Trabajos Prácticos por Concurso, cuyas designaciones finalizan entre julio
– diciembre de 2024 y a la integración de las Comisiones Evaluadoras;

Lo aconsejado por la Comisión de Concursos, Designaciones y Asuntos Varios;

Lo resuelto por el Consejo Directivo en Sesión Ordinaria de fecha 25-06-2024;

Por ello:

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS 

RESUELVE:

OBSARTICULO 1º: Convocar a evaluación a los siguientes Auxiliares Docentes por
concurso, cuyas designaciones finalizan entre Julio – Diciembre de 2024 para la
permanencia en sus cargos, por parte de Comisiones Evaluadoras conformadas al
efecto:



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

• AUDITORIA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple-DE SETA, PABLO
MIGUEL

• DERECHO DEL TRABAJO – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
- GENTILE, VERONICA BEATRIZ

• DERECHO DEL TRABAJO II – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-DELLAMEA, LUIS EDGARDO

• DERECHO SOCIETARIO Y CONCURSAL – Auxiliar Docente de Primera –
Dedic. Simple
-JOKMANOVICH, NICOLAS ALEJANDRO

• FINANZAS PÚBLICAS – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-ROMERO, RAMONA BLANCA

• FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACIÓN – Auxiliares Docentes de Primera –
Dedic. Simple
-HORRISBERGER, MARCELO LUIS MARIA
-SANDOBAL, MONICA ANDREA

• FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD – Auxiliar Docente de Primera – Dedic.
Simple
-DIAZ, NATALIA SOLEDAD

• FUNDAMENTOS DE ECONOMÍA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic.
Simple
-GOMEZ DE LA FUENTE, JUAN PABLO

• GESTION DE EMPRESAS – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-BELBEY, RODRIGO

• HISTORIA ECONÓMICA MUNDIAL Y ARGENTINA – Auxiliar Docente de
Primera – Dedic. Simple
-ZAPATA, HORACIO MIGUEL HERNAN

• INFORMÁTICA APLICADA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-AMBROSIO TODARO, CIRO FERNANDO



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

• MACROECONOMÍA BASICA – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple
-NIETO CRISTIAN ALBERTO

• MACROECONOMÍA BASICA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-LARREA, ENRIQUE RAMON

• METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN EN CIENCIAS SOCIALES –
Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-OJEDA, VALERIA

• PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: CONTABLE E IMPOSITIVA Y
LABORAL – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-CARDOZO BENITEZ, MARIA CECILIA

• PRÁCTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: LABORAL, JUDICIAL Y
SOCIETARIA - Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-FONTANA, JORGE RICARDO

• PSICOLOGÍA LABORAL – Auxiliares Docentes de Primera – Dedic. Simple
-PESSAGNO VAN LIERDE, LUIS ENRIQUE
-RIOS, ANALIA BEATRIZ

• SEMINARIO DE APLICACIÓN METODOLÓGICA – Jefe de Trabajos
Prácticos – Dedic. Simple
-SOBOL, BLANCA NOELIA

• SEMINARIO DE APLICACIÓN METODOLOGICA – Auxiliar Docente de
Primera – Dedic. Simple
-POZZER PIANALTO, JOSE ANTONIO

• SISTEMAS CONTABLES – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
-QUAIN, JAVIER GUSTAVO

• SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedic. Simple
-MARENCO, CRISTIAN OSCAR

• SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES – Auxiliar Docente de Primera –
Dedic. Exclusiva



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

-CHAVEZ, ADRIANA ELIZABET

• TEORIA Y CONTABILIDAD DE COSTOS – Auxiliares Docentes de Primera –
Dedic. Simple
-FAJANS, CAROLINA SUSANA
-FERESIN, LUIS ALBERTO
-DIAZ, NATALIA SOLEDAD

• TRIBUTOS INDIRECTOS Y DERECHO TRIBUTARIO – Auxiliares Docentes
de Primera – Dedic. Simple
-GUALTIERI, JORGE DANILO
-MOSCHEN, GUSTAVO JOSE

ARTICULO 2º:  Integrar las Comisiones Evaluadoras que tendrán a su cargo la
evaluación de los docentes mencionados en el artículo anterior, como se indica
seguidamente:

• AUDITORIA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. NÈLIDA ROSSANA GRECO
PROF. MARIA CECILIA CARDOZO BENITEZ
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: LUCIANO NICOLÁS CAYÒN - DNI Nº 39.632.922

SUPLENTES
PROF. GRISELDA LILIAN PUJOL
PROF. LUIS MARIA DEL CERRO
PROF. ALEJANDRA LILIANA DESOINDRE
OBS. EST: CELESTE CECILIA ALDERETTE - DNI Nº 36.210.900

• DERECHO DEL TRABAJO – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. SIMÓN RUBÉN GETZEL
PROF. NORMA NOEMI ALICIA FERNÁNDEZ
PROF. ANALÍA LUISA JORGELINA VERÓN 
OBS. EST: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420

SUPLENTES
PROF. KARIN LORENA ROZENBLUM



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. MARIA SOFÍA PANZARDI
PROF. VALERIA ALEJANDRA TURTOLA
OBS. EST: TATIANA MARÍA LUZ LEDESMA - DNI Nº 43.065.635

• DERECHO DEL TRABAJO II – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. SIMÓN RUBÉN GETZEL
PROF. NORMA NOEMÍ ALICIA FERNÁNDEZ
PROF. ANALÍA LUISA JORGELINA VERÓN 
OBS. EST: IVÁN EMANUEL SOSA GÓMEZ - DNI Nº 36.021.012

SUPLENTES
PROF. KARIN LORENA ROZENBLUM
PROF. MARIA SOFÍA PANZARDI
PROF. VALERIA ALEJANDRA TURTOLA
OBS. EST: MAGDALENA LEONOR HORTT - DNI Nº 38.193.842

• DERECHO SOCIETARIO Y CONCURSAL – Auxiliar Docente de Primera –
Dedic. Simple
TITULARES
PROF. SIMÓN RUBÉN GETZEL
PROF. NORMA NOEMI ALICIA FERNÁNDEZ
PROF. ANALÍA LUISA JORGELINA VERÓN 
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ - DNI Nº 38.871.810

SUPLENTES
PROF. KARIN LORENA ROZENBLUM
PROF. MARÍA SOFÍA PANZARDI
PROF. VALERIA ALEJANDRA TURTOLA
OBS. EST: DIANA ESTEFANIA QUIROZ - DNI Nº 37.884.358

• FINANZAS PÚBLICAS – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. ANALÍA ROSANA MENEGAZ
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. MARÍA CECILIA CARDOZO BENÍTEZ
OBS. EST: JULIAN BRUZZO - DNI Nº 39.632.806



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

SUPLENTES
PROF. SILVÍA ANALÍA DÍAZ
PROF. MÓNICA INÉS CESANA BERNASCONI
PROF. DIEGO MANUEL ZARAGOZA
OBS. EST: FIORELLA EDA FORNERA D’AMBRA

• FUNDAMENTOS DE ADMINISTRACION – Auxiliares Docentes de Primera –
Dedic. Simple
TITULARES
PROF. CÉSAR HORACIO DELLAMEA
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
PROF. MARÍA ALICIA DUSICKA
OBS. EST: JULIAN BRUZZO - DNI Nº 39.632.806

SUPLENTES
PROF. CARLOS ERNESTO ROMERO JENSEN
PROF. SILVANA ANDREA FRANCOVIG
PROF. GABRIEL JOSÉ GELMAN
OBS. EST: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420

• FUNDAMENTOS DE CONTABILIDAD – Auxiliar Docente de Primera – Dedic.
Simple
TITULARES
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. MARIA FERNANDA FEU
PROF. VIVANA DEL CARMEN SINCHI
OBS. EST: ROMINA BELÈN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

SUPLENTES
PROF. ALEJANDRO DANIEL CRIVELLI
PROF. VIVIANA BEATRIZ CAZZANIGA
PROF. LEONARDO FUENTECILLA
OBS. EST: DIANA ESTEFANIA QUIROZ - DNI Nº 37.884.358

• FUNDAMENTOS DE ECONOMIA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic.
Simple
TITULARES
PROF. CECILIA WACJMAN



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. ADRIANA PAOLA DELLAMEA
PROF. PAMELA JESSICA ANDREA LEGUIZAMON
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ - DNI Nº 38.871.810

SUPLENTES
PROF. PATRICIO LEANDRO GONZÁLEZ
PROF. JERÓNIMO GONZÁLEZ
PROF. MIRTHA RAQUEL BUHLER
OBS. EST: MARÍA JOSÉ MUÑIZ - DNI Nº 42.068.092

• GESTION DE EMPRESAS – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. ENRIQUE CARLOS NOLTE
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
OBS. EST: LUCIANO NICOLÀS CAYÒN - DNI

SUPLENTES
PROF. HÉCTOR EMILIO RODRIGUEZ
PROF. MARÍA ALICIA DUSICKA
PROF. LUIS MARÍA DEL CERRO
OBS. EST: JORGE ALEJANDRO GUAREPI - DNI Nº 40.590.639

• HISTORIA ECONOMICA MUNDIAL Y ARGENTINA – Auxiliar Docente de
Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. MARIA VIRGINIA ALISIO
PROF. LEANDRO EDUARDO MOGLIA
PROF. MARCELO DOMINGO CORTÈS
OBS. EST: VERÓNICA ALEJANDRA ACOSTA - DNI Nº 36.451.267

SUPLENTES
PROF. JAVIER ADRIAN PERSI
PROF. MARTÍN GONZALEZ DADONE
PROF. NATALIA ALEJANDRA BALUK
OBS. EST: LUCAS ARIEL TRAVERSO - DNI Nº 44.566.003



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

• INFORMATICA APLICADA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. GUSTAVO HORACIO DEVINCENZI
PROF. ALBA ARGENTINA MAIDANA
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: TATIANA MARÍA LUZ LEDESMA - DNI Nº 43.065.535

SUPLENTES
PROF. NANCI BEATRIZ CHICA
PROF. GRISELDA LILIÁN PUJOL
PROF. MARÍA FERNANDA FEU
OBS. EST: FIORELLA EDA FORNERA D’AMBRA

• MACROECONOMÍA BASICA – Jefe de Trabajos Prácticos – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. DANIELA ANDREA TORRENTE
PROF. MARÍA LAURA PEGORARO
PROF. NATALIA ALEJANDRA BALUK
OBS. EST: ROMINA BELÈN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

SUPLENTES
PROF. OMAR CEFERINO QUIRELLI
PROF. MAURO ABRAMOVICH
PROF. MIRTA RAQUEL BUHLER
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ - DNI Nº 42.068.092

• MACROECONOMÍA BASICA – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. DANIELA ANDREA TORRENTE
PROF. MARÍA LAURA PEGORARO
PROF. NATALIA ALEJANDRA BALUK
OBS. EST: ROMINA BELÈN FEDURQUEVICH - DNI Nº 42.433.310

SUPLENTES
PROF. OMAR CEFERINO QUIRELLI
PROF. MAURO ABRAMOVICH
PROF. MIRTA RAQUEL BUHLER
OBS. EST: DAIANA CELINA RODRIGUEZ - DNI Nº 42.068.092



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

• METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION EN CIENCIAS SOCIALES –
Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. MARIA ANDREA BENITEZ
PROF. ANA PAULA MARQUES
PROF. SANTIAGO ARIEL CASTILLO
OBS. EST: IVAN EMANUEL SOSA GÓMEZ - DNI Nº 36.021.012

SUPLENTES
PROF. MONICA INES CESANA BERNASCONI
PROF. BLANCA NOELIA SOBOL
PROF. ADRIANA INES MOGLIA
OBS. EST: MAGDALENA LEONOR HORTT - DNI Nº 38.193.842

• PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: CONTABLE E IMPOSITIVA Y
LABORAL – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. ALEJANDRO ABEL MICHALEC
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. GRISELDA LILIÁN PUJOL
OBS. EST: CELESTE CECILIA ALDERETE - DNI Nº 36.210.900

SUPLENTES
PROF. NÉLIDA ROSSANA GRECO
PROF. VIVIANA BEATRIZ CAZZANIGA
PROF. ALEJANDRO DANIEL CRIVELLI
OBS. EST: LUCIANO NICOLÁS CAYÓN - DNI Nº 39.632.922

• PRACTICA PROFESIONAL SUPERVISADA: LABORAL, JUDICIAL Y
SOCIETARIA
TITULARES
PROF. MARISA LESLIE PEREZ DUDIUK
PROF. GRISELDA LILIÁN PUJOL
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: CELESTE CECILIA ALDERETE - DNI Nº 36.210.900

SUPLENTES
PROF. BLANCA RAMONA ROMERO



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. DIEGO MANUEL ZARAGOZA
PROF. LUIS MARÍA DEL CERRO
OBS. EST: GERMÁN NICOLÁS VOELKI BERENZ - DNI Nº 39.186.753

• PSICOLOGIA LABORAL – Auxiliares Docentes de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. DIANA ANDREA SOTELO
PROF. SANTIAGO CASTILLO
PROF. BLANCA NOELIA SOBOL
OBS. EST: IVÀN EMANUEL SOSA GÓMEZ - DNI Nº 36.021.012

SUPLENTES
PROF. CÉSAR ABÉL GÓMEZ
PROF. GUIOMAR SAKAMOTO
PROF. FABIOLA MONTI
OBS. EST: MAGDALENA LEONOR HORTT - DNI Nº 38.193.842

• SEMINARIO DE APLICACIÓN METODOLÓGICA – Jefe de Trabajos
Prácticos – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. PABLO ANDRÉS BARBETTI 
PROF. MÓNICA INÉS CESANA BERNASCONI
PROF. MIRIAN GRACIELA ARCE
OBS. EST: MAGDALENA LEONOR HORTT - DNI Nº 38.193.842

SUPLENTES
PROF. SANTIAGO ARIEL CASTILLO
PROF. DIANA ANDREA SOTELO
PROF. CÉSAR ABEL GÓMEZ
OBS. EST: AGUSTINA ALEJANDRA ROMERO LUCENA - DNI Nº 39.860.8

  • SEMINARIO DE APLICACIÓN METODOLÓGICA – Auxiliar Docente de
Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. PABLO ANDRÉS BARBETTI 
PROF. MÓNICA INÉS CESANA BERNASCONI
PROF. MIRIAN GRACIELA ARCE
OBS. EST: MAGDALENA LEONOR HORTT - DNI Nº 38.193.842



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

SUPLENTES
PROF. SANTIAGO ARIEL CASTILLO
PROF. DIANA ANDREA SOTELO
PROF. CÉSAR ABEL GÓMEZ
OBS. EST: AGUSTINA ALEJANDRA ROMERO LUCENA - DNI Nº 39.860.864

• SISTEMAS CONTABLES – Auxiliar Docente de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. PATRICIA ANDREA GARCÍA
PROF. ANALÍA ROSANA MENEGAZ
PROF. FIORELLA ELEONORA MARINO
OBS. EST: DIANA ESTEFANIA QUIROZ - DNI Nº 37.884.358

SUPLENTES
PROF. ALEJANDRO ABEL MICHALEC
PROF. RICARDO JAVIER URBANI
PROF. LEONARDO FUENTECILLA
OBS. EST: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420

• SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES – Jefe de Trabajos Prácticos –
Dedic. Simple
TITULARES
PROF. MARIANA VALDES
PROF. JORGE ANTONIO FIOL
PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
OBS. EST: MARÍA AGUSTINA OJEDA SAIBENE - DNI Nº 42.061.798

SUPLENTES
PROF. BLANCA NOELIA SOBOL
PROF. MÓNICA INÉS CESANA BERNASCONI
PROF. CÉSAR ABEL GÓMEZ
OBS. EST: ANGEL LEANDRO VECCHIA - DNI Nº 36.191.420

• SOCIOLOGIA DE LAS ORGANIZACIONES – Auxiliar Docente de Primera –
Dedic. Exclusiva
TITULARES
PROF. MARIANA VALDES
PROF. JORGE ANTONIO FIOL



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

PROF. ETHEL NOEMI KREJCI
OBS. EST: MARÍA AGUSTINA OJEDA SAIBENE - DNI Nº 42.061.798

SUPLENTES
PROF. BLANCA NOELIA SOBOL
PROF. MÓNICA INES CESANA BERNASCONI
PROF. CÉSAR ABEL GÓMEZ
OBS. EST: VICTORIA ALVAREZ FELDMANN - DNI Nº 37.796.775

• TEORIA Y CONTABILIDAD DE COSTOS – Auxiliares Docentes de Primera –
Dedic. Simple
TITULARES
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
PROF. ANALIA ROSANA MENEGAZ
PROF. MÓNICA INES CESANA BERNASCONI
OBS. EST: ROCÍO ANABELLA FERREYRA - DNI Nº 37.692.088

SUPLENTES
PROF. ALEJANDRO DANIEL CRIVELLI
PROF. SANDRA VERENA GIMENEZ ORTIZ
PROF. LEONARDO FUENTECILLA
OBS. EST: FIORELLA EDA FORNERA D’AMBRA - DNI Nº 43.115.014

• TRIBUTOS INDIRECTOS Y DERECHO TRIBUTARIO – Auxiliares Docentes
de Primera – Dedic. Simple
TITULARES
PROF. ANALÍA ROSANA MENEGAZ
PROF. VIVIANA DEL CARMEN SINCHI 
PROF. MONICA INES CESANA BERNASCONI
OBS. EST: FIORELLA EDA FORNERA D’AMBRA - DNI Nº 43.115.014

SUPLENTES
PROF. SILVIA ANALÍA DÍAZ
PROF. BLANCA RAMONA ROMERO
PROF. IDALIA GABRIELA DE CASTRO
OBS. EST: ROCÍO ANABELLA FERREYRA - DNI Nº 37.692.088



"Año de la defensa de la vida, la libertad y la propiedad"

 

ARTICULO 3º: Registrar la presente Resolución, efectuar las comunicaciones
correspondientes y oportunamente proceder a su archivo.

 

NOMBRE Y APELLIDO AUTORIDAD
SECRETARIA ACADÉMICA

NOMBRE Y APELLIDO AUTORIDAD
DECANO/A



Hoja de firmas


		2024-06-28T14:18:47-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 28/06/2024 14:18:47 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: NORMA GRACIELA BONO - usuario: 12105417 - operacion: Digitalización - version: 1


		2024-06-28T17:57:59-0300


		2024-06-28T18:22:42-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 28/06/2024 18:22:42 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: VERONICA MARIA LAURA GLIBOTA LANDRIEL - usuario: 22905606 - operacion: Firma - version: 1


		2024-07-03T09:18:37-0300


		2024-07-03T09:00:28-0300
	institucion_nombre: UNNE - fecha: 03/07/2024 09:00:28 - sistema_origen: sudocu - nombre_apellido: MOIRA YANINA CARRIO - usuario: 23949823 - operacion: Firma - version: 1




